
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«19» марта 2022 г.                                                                     № 224-ОД 

 

г. Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

23.03.2022 за № 89/4323 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Инструкцию по осуществлению 

государственной регистрации юридических лиц с юридическим 

адресом в пределах Луганской Народной Республики, 

зарегистрированных на территории государства Украина до 18.05.2014, 

внесению сведений об идентификационном коде в Единый 

государственный реестр юридических  лиц и выдаче дубликатов 

учредительных документов 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 05.03.2022 № 164/22 «Об утверждении Порядка государственной 

регистрации на территории Луганской Народной Республики юридических лиц, 

осуществлявших деятельность на отдельных административно-

территориальных единицах Луганской Народной Республики, которые по 

состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны органам государственной 

власти Луганской Народной Республики», пунктами 2.2, 3.3, 4.8 Положения о 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики, утвержденного 



2 

 

распоряжением Главы Луганской Народной Республики от 12.04.2017                     

№ 219/04/02, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменение в Инструкцию по осуществлению государственной 

регистрации юридических лиц с юридическим адресом в пределах Луганской 

Народной Республики, зарегистрированных на территории государства 

Украина до 18.05.2014, внесению сведений об идентификационном коде в 

Единый государственный реестр юридических лиц и выдаче дубликатов 

учредительных документов, утвержденную приказом Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики от 22.06.2018 № 598-ОД, зарегистрированным                  

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 16.07.2018 за                

№ 253/1897 (далее – Инструкция), дополнив пункт 1.1 Инструкции                

абзацем вторым следующего содержания: 

«Действие настоящей Инструкции не распространяется на юридических 

лиц, осуществлявших деятельность на отдельных административно-

территориальных единицах Луганской Народной Республики, которые по 

состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны органам государственной 

власти Луганской Народной Республики, при осуществлении государственной 

регистрации юридических лиц на территории Луганской Народной 

Республики.». 

 

2. Настоящий приказ направить в департамент развития законодательства 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики для проведения 

государственной регистрации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

департамента государственной регистрации Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики Нагорного И.В. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования. 
 

 

Министр                                                                                                 З.Р. Исмаилов 

 

 

 

 


